
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1171 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: F.S.A.  2015  PER  2014.  EROGAZIONE  CONTRIBUTI  2  GRUPPO   E 
RESTITUZIONE ECONOMIE ALLA REGIONE VENETO

IL   D I R I G E N T E
Richiamate:
 - la Legge 9 Dicembre 1998 n. 431, art. 11 che ha istituito presso il Ministero dei Lavori  

Pubblici  (ora Ministero delle  Infrastrutture e dei  Trasporti)  il  “Fondo Nazionale  per il  sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione” con l’obiettivo di erogare contributi per il  pagamento dei  
canoni di locazione alle fasce sociali più deboli;

 - la  Delibera della Giunta Regionale del Veneto 1210 del 15/09/2015, avente per 
oggetto:  “Criteri  per  la  ripartizione  del  Fondo  per  il  sostegno  all’accesso  delle  abitazioni  in  locazione–  anno  
2015…” avente ad oggetto il contributo per il canone di locazione anno 2014;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 481/2016 con la quale:
a) si è dato atto che il contributo complessivo da erogare è pari ad euro 99.292,58 euro 

per complessivi 196 beneficiari approvati nei relativi allegati A) e B) della determina citata;
b) si  è  provveduto  a  liquidare  e  pagare  un  primo  gruppo  di  beneficiari  (140)  per 

complessivi euro 87.196,63 subordinando il pagamento dei restanti al trasferimento da parte della  
regione Veneto del saldo;

Preso atto che in data 11.08.2016 sospeso n. 11257 la Regione Veneto ha trasferito alla scrivente 
Amministrazione la somma di euro 37.968,21 per la liquidazione del saldo e ritenuto pertanto di 
accertare la somma indicata alla risorsa 284 del bilancio c.e. contributo regionale per affitti” cod. min. 
ex D.legs. 118/2011 2.02.0284 del bilancio c.e.;

Ritenuto di provvedere conseguentemente all’assunzione del corrispondente impegno di spesa 
pari ad euro 37.968,21 al capitolo 225600 “Fondo Affitti” cod. min. ex D.lgs 118/2011 1.01.08.05 
del bilancio c.e.;

Ritenuto di liquidare e pagare a n. 56 beneficiari elencati nell’allegato A) alla presente gli importi 
indicati a fianco di ciascuno con le relative modalità per un importo complessivo pari ad euro 
12.095,95 imputando la spesa come di seguito riportato:

- per euro 11.912,58 all’impegno sopra assunto;
- per  euro  183,37  all’impegno  1630/0 capitolo  225600 “Fondo  Affitti  bilancio  anno 

2016;

Dato atto che l’ elenco è depositato agli atti dei servizi competenti per il rispetto della privacy e 
sarà trasmesso al settore ragioneria per gli adempimenti di competenza;

Preso atto che l’economia risultante a bilancio dopo la liquidazione è  pari ad euro 26.055,63 
(impegno sopra assunto di euro 37.968,21)  di cui euro  25. 857,26 da restituire alla Regione 
Veneto  come  indicato   nell’allegato  A)  del  decreto  130/2016  del  direttore  settore  edilizia 
abitativa a titolo di “detrazioni fiscali non erogabili e da recuperare” ;



Ritenuto pertanto di trasferire alla Regione Veneto entro il 30 settembre 2016 la somma di euro 
25.857,26  mediante girofondo a favore della Contabilità infruttifera n. 0030522  intestata alla 
regione veneto presso la Banca d’Italia sezione Tesoreria Provinciale di Venezia con la causale 
FSA 2015 restituzione economie;

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

  Visto l’art.  151,  comma 4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003;

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera
zione della Giunta Comunale n334 in data 17.12.2013 ;

Richiamata  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  116  del  29  dicembre  2015,  con  oggetto: 
"Approvazione  dell'atto  presupposto  documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di 
previsione finanziario per il periodo 2016-2018";

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 115 del 10/05/2016 con oggetto “Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2016- 2018;

 Dato atto altresì che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli stanzia 
menti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, comma 1,  
letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

D E T E R M I N A

1) di confermare la premessa come parte integrante del presente provvedimento;

2) di accertare la somma la somma di euro 37.968,21 (sospeso 11257 data riscossione 11 agosto 
2016) per la liquidazione del saldo alla risorsa 284 del bilancio c.e.  contributo regionale per affitti” 
cod. min. ex D.legs. 118/2011 2.02.0284 del bilancio c.e.;

3) di assumere il corrispondente impegno di spesa pari ad euro  37.968,21  al capitolo 225600 
“Fondo Affitti” cod. min. ex D.lgs 118/2011 1.01.08.05 del bilancio c.e.;

4) di  liquidare  e  pagare  a  n.  56  beneficiari  elencati  nell’allegato  A)  alla  presente  gli  importi 
indicati a fianco di ciascuno con le relative modalità ivi indicate, per un importo complessivo  
pari ad euro 12.095,95 imputando la spesa come di seguito riportato:

- per euro 11.912,58 all’impegno sopra assunto al punto 3;
- per euro 183,37 all’impegno 1630/0 capitolo 225600 “Fondo Affitti” del bilancio  anno 

2016;
5) di dare atto che l’ elenco è depositato agli atti dei servizi competenti per il rispetto 

della privacy e sarà trasmesso al settore ragioneria per gli adempimenti di competenza;
6) di sostenere la spesa entro e non oltre il 30 settembre 2016;
7) di  restituire  alla  Regione  Veneto  la  somma  di  euro  25.  857,26 come  indicato 

nell’allegato A) del decreto 130/2016 del direttore settore edilizia abitativa a titolo di “detrazioni fiscali  
non erogabili e da recuperare” imputando la spesa all’impegno assunto al punto 3) della presente ;

8) di restituire la somma entro e non oltre il 30 settembre 2016 mediante  girofondo a 
favore della Contabilità infruttifera n. 0030522 intestata alla Regione Veneto presso la Banca d’Italia 
sezione Tesoreria Provinciale di Venezia con la causale FSA 2015 restituzione economie;

9) di attendere ulteriori  indicazioni da parte della Regione Veneto per gli tutti ulteriori 
adempimenti connessi alle ulteriori economie e rendiconti.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2238/0 - padre
U 2238/1 _2016
U 2238/2 Reg.V.to
E E_690_2016
U memo1630/0_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

